
C l a s i f i c a c i ó n  f i n a l

P. No. Equipo Vehículo Grupo Clase T.C. 1 T.C. 2 T.C. 3 T.C. 4 Tiempo

1 4 Jairo PESQUERA CM 05 Evo 1ºCM 1ºCt4 00:03:51.197 00:03:45.428 00:03:42.928 00:03:39.793 00:07:22.721

2 3 Juan Antonio CASTILLO S2 2ºCM 2ºCt4 00:03:52.999 00:03:47.283 00:03:43.843 00:03:41.735 00:07:25.578

3 6 Joseba IRAOLA S2 3ºCM 3ºCt4 00:03:59.085 00:03:50.540 00:03:43.756 00:03:43.177 00:07:26.933

4 15 Manuel CABO 911 GT3 RS 1ºGT 4ºCt4 00:03:49.284 00:03:47.653 00:03:47.293 00:07:34.946

5 12 José Antonio LÓPEZ-FOMBONA 996 RSR GT3 2ºGT 5ºCt4 00:04:05.364 00:03:57.297 00:03:52.658 00:03:50.764 00:07:43.422

6 17 Eugenio MANTECÓN Polo N1 1ºX 1ºCt3 00:04:04.011 00:03:58.931 00:03:56.815 00:03:55.531 00:07:52.346

7 14 Francisco Javier ESPAÑA Lancer Evo X R4 2ºX 2ºCt3 00:04:09.160 00:04:08.430 00:03:58.086 00:03:57.803 00:07:55.889

8 20 Jonathan CABO Clio Sport 3ºX 1ºCt2 00:04:16.782 00:04:15.157 00:04:07.013 00:04:05.243 00:08:12.256

9 5 José ALONSO BMW 1ºE 6ºCt4 00:04:24.956 00:04:09.157 00:04:05.277 00:04:08.429 00:08:13.706

10 16 Juan José ABIA 360 Rallye 3ºGT 7ºCt4 00:04:20.823 00:04:11.729 00:04:11.129 00:04:08.716 00:08:19.845

11 32 Manuel GARCÍA 11 Turbo 4ºX 2ºCt2 00:04:24.899 00:04:18.282 00:04:13.638 00:04:12.085 00:08:25.723

12 38 Víctor Manuel PÉREZ 205 Rallye 5ºX 1ºCt1 00:04:36.307 00:04:19.736 00:04:18.539 00:04:19.546 00:08:38.085

13 30 José Antonio INSAUSTI Kadett Turbo 6ºX 3ºCt3 00:04:47.700 00:04:25.102 00:04:25.094 00:04:25.203 00:08:50.297

14 21 Rubén VASCO Clio Ragnotti 1ºN 3ºCt2 00:04:33.759 00:04:27.495 00:04:23.968 00:04:26.428 00:08:50.396

15 36 Aitor ROCHA Saxo VTS 7ºX 2ºCt1 00:04:46.771 00:04:37.738 00:04:30.738 00:04:28.842 00:08:59.580

16 26 Imanol SANTIBÁÑEZ 325 E30 8ºX 4ºCt3 00:04:43.962 00:04:35.924 00:04:33.714 00:04:29.863 00:09:03.577

17 34 Gotzon URRUTIA Kadett GSi 9ºX 4ºCt2 00:04:41.769 00:04:37.396 00:04:34.443 00:04:32.867 00:09:07.310

18 28 Sergio GUTIÉRREZ 325 i 10ºX 5ºCt3 00:04:55.634 00:04:48.752 00:04:37.241 00:04:30.654 00:09:07.895

19 27 Eder SANTOS 2.5 E30 11ºX 6ºCt3 00:04:43.687 00:04:36.016 00:04:36.792 00:04:33.015 00:09:09.807

20 35 Pedro VECI 106 Rallye 12ºX 3ºCt1 00:04:49.118 00:04:44.359 00:04:38.089 00:04:36.315 00:09:14.404

21 19 Juan Carlos ALBENDEA V6 Coupé 13ºX 7ºCt3 00:05:08.650 00:04:47.113 00:04:49.773 00:04:30.305 00:09:20.078

22 23 Jon Ander GÓMEZ M3 E36 14ºX 8ºCt3 00:04:59.844 00:04:56.246 00:04:38.279 00:04:42.618 00:09:20.897

23 37 Miguel Angel SÁINZ 106 Rallye 15ºX 4ºCt1 00:05:04.257 00:04:47.752 00:04:43.398 00:04:39.707 00:09:23.105

24 10 Gonzalo CAMPO 2ºE 8ºCt4 00:04:56.954 00:04:52.875 00:04:44.360 00:04:40.217 00:09:24.577

25 33 Rubén GARCÍA Clio 16v 16ºX 5ºCt2 00:05:05.820 00:04:55.525 00:04:54.841 00:04:55.780 00:09:50.621

26 41 Iker BILBAO 205 Rallye 17ºX 5ºCt1 00:05:05.278 00:05:02.615 00:05:01.062 00:04:58.872 00:09:59.934

27 24 Xabier AMÉZAGA 335 18ºX 9ºCt3 00:05:22.773 00:05:16.203 00:05:03.019 00:05:07.051 00:10:10.070

28 25 Xemark IRIONDO 2.5 E36 19ºX 10ºCt3 00:05:18.920 00:05:18.124 00:05:17.226 00:05:01.018 00:10:18.244

29 29 Eduardo NAVARRO 535 20ºX 11ºCt3 00:05:37.110 00:05:01.086 00:05:24.273 00:04:57.330 00:10:21.603

30 40 Sonia ESCALANTE Corsa GSi 21ºX 6ºCt1 00:05:25.552 00:05:25.191 00:05:13.096 00:05:10.520 00:10:23.616

Abandonos (9)

N. Concursante Equipo Vehículo Grupo Clase Tramo Comentarios

2 ARJ Motorsport José Ramón FERNÁNDEZ 301 E Ct4 2ªSubida Oficial No toma la salida

7 Nola Sport Pedro BUENO CM 02 CM Ct4 2ªSubida Oficial Avería mecánica

8 Ribamontán al Mar Motor Iván SOLANA GT 1000 CM Ct4 2ªSubida Oficial No toma la salida

9 Motor Racing Cantabria Miguel Angel VELARDE CM 02 CM Ct4 2ªSubida Oficial No toma la salida

11 C. D. Adal Sport Víctor SOMOZA Sylva E Ct4 2ªSubida Oficial No toma la salida

18 C. D. Adal Sport David ARDIONS Lancer Evo VII X Ct3 2ªSubida Oficial Avería mecánica

31 By Mojante Rallye Team Juan Manuel LÓPEZ Kadett C GT/E X Ct2 2ªSubida Oficial No toma la salida

39 C. D. Adal Sport Jairo GÓMEZ 106 Rallye X Ct1 2ªSubida Oficial No clasificado

42 Motor Racing Cantabria Roberto RODRÍGUEZ 106 Rallye X Ct1 2ªSubida Oficial No toma la salida

mig
Texto escrito a máquina
VIII Subida a Alisas  -  14/07/2012

mig
Texto escrito a máquina



S u b i d a  d e  E n t r e n a m i e n t o s  L i b r e s

P. Nº Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Tiempo D. 
Primero

D. 
Anterior

V. 
Punta

V. 
Media

1 4 Langreo Motor Club Jairo PESQUERA CM 05 Evo 1º CM 1º Ct4 03:51.197 00:00.000 00:00.000 144.00 112

2 3 Nola Sport Juan Antonio CASTILLO S2 2º CM 2º Ct4 03:52.999 00:01.802 00:01.802 141.18 111

3 6 Escudería Montañesa Joseba IRAOLA S2 3º CM 3º Ct4 03:59.085 00:07.888 00:06.086 123.08 108

4 17 C. D. Adal Sport Eugenio MANTECÓN Polo N1 1º X 1º Ct3 04:04.011 00:12.814 00:04.926 146.94 106

5 12 AMP Classic Team José Antonio LÓPEZ-
FOMBONA 996 RSR GT3 1º GT 4º Ct4 04:05.364 00:14.167 00:01.353 151.58 105

6 14 Escudería Contravolante Francisco Javier ESPAÑA Lancer Evo X 
R4 2º X 2º Ct3 04:09.160 00:17.963 00:03.796 135.21 104

7 7 Nola Sport Pedro BUENO CM 02 4º CM 5º Ct4 04:13.524 00:22.327 00:04.364 141.18 102

8 18 C. D. Adal Sport David ARDIONS Lancer Evo 
VII 3º X 3º Ct3 04:15.312 00:24.115 00:01.788 138.46 101

9 20 Nola Sport Jonathan CABO Clio Sport 4º X 1º Ct2 04:16.782 00:25.585 00:01.470 137.80 100

10 16 Team Repauto Juan José ABIA 360 Rallye 2º GT 6º Ct4 04:20.823 00:29.626 00:04.041 109.51 99

11 32 Escudería Montañesa Manuel GARCÍA 11 Turbo 5º X 2º Ct2 04:24.899 00:33.702 00:04.076 127.43 97

12 5 Team Repauto José ALONSO BMW 1º E 7º Ct4 04:24.956 00:33.759 00:00.057 123.08 97

13 21 Cristian L.H. Tribus Rubén VASCO Clio Ragnotti 1º N 3º Ct2 04:33.759 00:42.562 00:08.803 125.22 94

14 11 C. D. Adal Sport Víctor SOMOZA Sylva 2º E 8º Ct4 04:35.672 00:44.475 00:01.913 128.00 94

15 38 Turbo Competición Víctor Manuel PÉREZ 205 Rallye 6º X 1º Ct1 04:36.307 00:45.110 00:00.635 130.91 93

16 34 Automóvil Club del Norte 
Sport Gotzon URRUTIA Kadett GSi 7º X 4º Ct2 04:41.769 00:50.572 00:05.462 118.03 91

17 27 Automóvil Club del Norte 
Sport Eder SANTOS 2.5 E30 8º X 4º Ct3 04:43.687 00:52.490 00:01.918 114.74 91

18 26 Amigos Competición Imanol SANTIBÁÑEZ 325 E30 9º X 5º Ct3 04:43.962 00:52.765 00:00.275 126.87 91

19 36 Escudería Montañesa Aitor ROCHA Saxo VTS 10º X 2º Ct1 04:46.771 00:55.574 00:02.809 144.72 90

20 30 RAC Vasco Navarro José Antonio INSAUSTI Kadett Turbo 11º X 6º Ct3 04:47.700 00:56.503 00:00.929 103.23 90

21 35 C. D. Adal Sport Pedro VECI 106 Rallye 12º X 3º Ct1 04:49.118 00:57.921 00:01.418 128.57 89

22 28 Escudería Montañesa Sergio GUTIÉRREZ 325 i 13º X 7º Ct3 04:55.634 01:04.437 00:06.516 124.14 87

23 10 Escudería Ordemots Gonzalo CAMPO 3º E 9º Ct4 04:56.954 01:05.757 00:01.320 87.80 87

24 42 Motor Racing Cantabria Roberto RODRÍGUEZ 106 Rallye 14º X 4º Ct1 04:58.746 01:07.549 00:01.792 117.55 86

25 31 By Mojante Rallye Team Juan Manuel LÓPEZ Kadett C 
GT/E 15º X 5º Ct2 04:58.901 01:07.704 00:00.155 106.67 86

26 23 By Mojante Rallye Team Jon Ander GÓMEZ M3 E36 16º X 8º Ct3 04:59.844 01:08.647 00:00.943 109.92 86

27 37 Club Deportivo Peñucas Miguel Angel SÁINZ 106 Rallye 17º X 5º Ct1 05:04.257 01:13.060 00:04.413 101.77 85

28 41 Escudería Montañesa Iker BILBAO 205 Rallye 18º X 6º Ct1 05:05.278 01:14.081 00:01.021 109.51 84

29 33 Automóvil Club del Norte 
Sport Rubén GARCÍA Clio 16v 19º X 6º Ct2 05:05.820 01:14.623 00:00.542 113.39 84

30 19 Juan Carlos Albendea Díaz Juan Carlos ALBENDEA V6 Coupé 20º X 9º Ct3 05:08.650 01:17.453 00:02.830 107.87 83

31 25 Automóvil Club del Norte 
Sport Xemark IRIONDO 2.5 E36 21º X 10º

Ct3 05:18.920 01:27.723 00:10.270 109.09 81

32 24 Automóvil Club del Norte 
Sport Xabier AMÉZAGA 335 22º X 11º

Ct3 05:22.773 01:31.576 00:03.853 100.70 80

33 40 Turbo Competición Sonia ESCALANTE Corsa GSi 23º X 7º Ct1 05:25.552 01:34.355 00:02.779 98.29 79

34 29 Turbo Competición Eduardo NAVARRO 535 24º X 12º
Ct3 05:37.110 01:45.913 00:11.558 104.35 76

Abandonos (5)

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

2 ARJ Motorsport José Ramón FERNÁNDEZ 301 E Ct4 Avería mecánica

8 Ribamontán al Mar Motor Iván SOLANA GT 1000 CM Ct4 Avería mecánica

9 Motor Racing Cantabria Miguel Angel VELARDE CM 02 CM Ct4 Avería mecánica

15 Nola Sport Manuel CABO 911 GT3 RS GT Ct4 Avería mecánica

39 C. D. Adal Sport Jairo GÓMEZ 106 Rallye X Ct1 Avería mecánica



S u b i d a  d e  E n t r e n a m i e n t o s  O f i c i a l e s

P. Nº Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Tiempo D. 
Primero

D. 
Anterior

V. 
Punta

V. 
Media

1 4 Langreo Motor Club Jairo PESQUERA CM 05 Evo 1º CM 1º Ct4 03:45.428 00:00.000 00:00.000 153.19 114

2 3 Nola Sport Juan Antonio CASTILLO S2 2º CM 2º Ct4 03:47.283 00:01.855 00:01.855 151.58 114

3 15 Nola Sport Manuel CABO 911 GT3 RS 1º GT 3º Ct4 03:49.284 00:03.856 00:02.001 154.84 113

4 6 Escudería Montañesa Joseba IRAOLA S2 3º CM 4º Ct4 03:50.540 00:05.112 00:01.256 142.57 112

5 12 AMP Classic Team José Antonio LÓPEZ-
FOMBONA 996 RSR GT3 2º GT 5º Ct4 03:57.297 00:11.869 00:06.757 151.58 109

6 17 C. D. Adal Sport Eugenio MANTECÓN Polo N1 1º X 1º Ct3 03:58.931 00:13.503 00:01.634 152.38 108

7 7 Nola Sport Pedro BUENO CM 02 4º CM 6º Ct4 04:03.678 00:18.250 00:04.747 147.69 106

8 14 Escudería Contravolante Francisco Javier ESPAÑA Lancer Evo X 
R4 2º X 2º Ct3 04:08.430 00:23.002 00:04.752 135.21 104

9 5 Team Repauto José ALONSO BMW 1º E 7º Ct4 04:09.157 00:23.729 00:00.727 132.11 104

10 18 C. D. Adal Sport David ARDIONS Lancer Evo 
VII 3º X 3º Ct3 04:10.314 00:24.886 00:01.157 139.81 103

11 16 Team Repauto Juan José ABIA 360 Rallye 3º GT 8º Ct4 04:11.729 00:26.301 00:01.415 131.51 102

12 20 Nola Sport Jonathan CABO Clio Sport 4º X 1º Ct2 04:15.157 00:29.729 00:03.428 138.46 101

13 32 Escudería Montañesa Manuel GARCÍA 11 Turbo 5º X 2º Ct2 04:18.282 00:32.854 00:03.125 129.15 100

14 38 Turbo Competición Víctor Manuel PÉREZ 205 Rallye 6º X 1º Ct1 04:19.736 00:34.308 00:01.454 139.81 99

15 2 ARJ Motorsport José Ramón FERNÁNDEZ 301 2º E 9º Ct4 04:19.879 00:34.451 00:00.143 129.73 99

16 30 RAC Vasco Navarro José Antonio INSAUSTI Kadett Turbo 7º X 4º Ct3 04:25.102 00:39.674 00:05.223 130.91 97

17 21 Cristian L.H. Tribus Rubén VASCO Clio Ragnotti 1º N 3º Ct2 04:27.495 00:42.067 00:02.393 126.32 96

18 26 Amigos Competición Imanol SANTIBÁÑEZ 325 E30 8º X 5º Ct3 04:35.924 00:50.496 00:08.429 127.43 93

19 27 Automóvil Club del Norte 
Sport Eder SANTOS 2.5 E30 9º X 6º Ct3 04:36.016 00:50.588 00:00.092 123.61 93

20 34 Automóvil Club del Norte 
Sport Gotzon URRUTIA Kadett GSi 10º X 4º Ct2 04:37.396 00:51.968 00:01.380 128.00 93

21 36 Escudería Montañesa Aitor ROCHA Saxo VTS 11º X 2º Ct1 04:37.738 00:52.310 00:00.342 139.81 93

22 35 C. D. Adal Sport Pedro VECI 106 Rallye 12º X 3º Ct1 04:44.359 00:58.931 00:06.621 128.57 91

23 42 Motor Racing Cantabria Roberto RODRÍGUEZ 106 Rallye 13º X 4º Ct1 04:44.943 00:59.515 00:00.584 123.61 90

24 19 Juan Carlos Albendea 
Díaz Juan Carlos ALBENDEA V6 Coupé 14º X 7º Ct3 04:47.113 01:01.685 00:02.170 119.50 90

25 37 Club Deportivo Peñucas Miguel Angel SÁINZ 106 Rallye 15º X 5º Ct1 04:47.752 01:02.324 00:00.639 124.14 90

26 28 Escudería Montañesa Sergio GUTIÉRREZ 325 i 16º X 8º Ct3 04:48.752 01:03.324 00:01.000 132.72 89

27 10 Escudería Ordemots Gonzalo CAMPO 3º E 10º
Ct4 04:52.875 01:07.447 00:04.123 103.23 88

28 33 Automóvil Club del Norte 
Sport Rubén GARCÍA Clio 16v 17º X 5º Ct2 04:55.525 01:10.097 00:02.650 118.03 87

29 23 By Mojante Rallye Team Jon Ander GÓMEZ M3 E36 18º X 9º Ct3 04:56.246 01:10.818 00:00.721 123.08 87

30 29 Turbo Competición Eduardo NAVARRO 535 19º X 10º
Ct3 05:01.086 01:15.658 00:04.840 119.01 86

31 41 Escudería Montañesa Iker BILBAO 205 Rallye 20º X 6º Ct1 05:02.615 01:17.187 00:01.529 112.06 85

32 31 By Mojante Rallye Team Juan Manuel LÓPEZ Kadett C 
GT/E 21º X 6º Ct2 05:04.871 01:19.443 00:02.256 112.06 85

33 24 Automóvil Club del Norte 
Sport Xabier AMÉZAGA 335 22º X 11º

Ct3 05:16.203 01:30.775 00:11.332 115.66 81

34 25 Automóvil Club del Norte 
Sport Xemark IRIONDO 2.5 E36 23º X 12º

Ct3 05:18.124 01:32.696 00:01.921 120.50 81

35 40 Turbo Competición Sonia ESCALANTE Corsa GSi 24º X 7º Ct1 05:25.191 01:39.763 00:07.067 97.96 79

Abandonos (4)

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

8 Ribamontán al Mar Motor Iván SOLANA GT 1000 CM Ct4 No toma la salida

9 Motor Racing Cantabria Miguel Angel VELARDE CM 02 CM Ct4 No toma la salida

11 C. D. Adal Sport Víctor SOMOZA Sylva E Ct4 Avería mecánica

39 C. D. Adal Sport Jairo GÓMEZ 106 Rallye X Ct1 No toma la salida



1 ª S u b i d a  O f i c i a l

P. Nº Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Tiempo D. 
Primero

D. 
Anterior

V. 
Punta

V. 
Media

1 4 Langreo Motor Club Jairo PESQUERA CM 05 Evo 1º CM 1º Ct4 03:42.928 00:00.000 00:00.000 150.79 116

2 6 Escudería Montañesa Joseba IRAOLA S2 2º CM 2º Ct4 03:43.756 00:00.828 00:00.828 146.19 115

3 3 Nola Sport Juan Antonio CASTILLO S2 3º CM 3º Ct4 03:43.843 00:00.915 00:00.087 148.45 115

4 15 Nola Sport Manuel CABO 911 GT3 RS 1º GT 4º Ct4 03:47.653 00:04.725 00:03.810 151.58 113

5 12 AMP Classic Team José Antonio LÓPEZ-
FOMBONA 996 RSR GT3 2º GT 5º Ct4 03:52.658 00:09.730 00:05.005 148.45 111

6 17 C. D. Adal Sport Eugenio MANTECÓN Polo N1 1º X 1º Ct3 03:56.815 00:13.887 00:04.157 147.69 109

7 14 Escudería Contravolante Francisco Javier ESPAÑA Lancer Evo X 
R4 2º X 2º Ct3 03:58.086 00:15.158 00:01.271 141.87 108

8 7 Nola Sport Pedro BUENO CM 02 4º CM 6º Ct4 03:59.971 00:17.043 00:01.885 139.81 108

9 5 Team Repauto José ALONSO BMW 1º E 7º Ct4 04:05.277 00:22.349 00:05.306 135.85 105

10 18 C. D. Adal Sport David ARDIONS Lancer Evo 
VII 3º X 3º Ct3 04:05.482 00:22.554 00:00.205 138.46 105

11 20 Nola Sport Jonathan CABO Clio Sport 4º X 1º Ct2 04:07.013 00:24.085 00:01.531 137.80 104

12 16 Team Repauto Juan José ABIA 360 Rallye 3º GT 8º Ct4 04:11.129 00:28.201 00:04.116 124.68 103

13 32 Escudería Montañesa Manuel GARCÍA 11 Turbo 5º X 2º Ct2 04:13.638 00:30.710 00:02.509 128.57 102

14 38 Turbo Competición Víctor Manuel PÉREZ 205 Rallye 6º X 1º Ct1 04:18.539 00:35.611 00:04.901 137.80 100

15 21 Cristian L.H. Tribus Rubén VASCO Clio Ragnotti 1º N 3º Ct2 04:23.968 00:41.040 00:05.429 125.76 98

16 30 RAC Vasco Navarro José Antonio INSAUSTI Kadett Turbo 7º X 4º Ct3 04:25.094 00:42.166 00:01.126 130.91 97

17 36 Escudería Montañesa Aitor ROCHA Saxo VTS 8º X 2º Ct1 04:30.738 00:47.810 00:05.644 135.85 95

18 26 Amigos Competición Imanol SANTIBÁÑEZ 325 E30 9º X 5º Ct3 04:33.714 00:50.786 00:02.976 132.72 94

19 34 Automóvil Club del Norte 
Sport Gotzon URRUTIA Kadett GSi 10º X 4º Ct2 04:34.443 00:51.515 00:00.729 124.68 94

20 27 Automóvil Club del Norte 
Sport Eder SANTOS 2.5 E30 11º X 6º Ct3 04:36.792 00:53.864 00:02.349 128.00 93

21 28 Escudería Montañesa Sergio GUTIÉRREZ 325 i 12º X 7º Ct3 04:37.241 00:54.313 00:00.449 137.14 93

22 35 C. D. Adal Sport Pedro VECI 106 Rallye 13º X 3º Ct1 04:38.089 00:55.161 00:00.848 123.61 93

23 23 By Mojante Rallye Team Jon Ander GÓMEZ M3 E36 14º X 8º Ct3 04:38.279 00:55.351 00:00.190 123.08 93

24 37 Club Deportivo Peñucas Miguel Angel SÁINZ 106 Rallye 15º X 4º Ct1 04:43.398 01:00.470 00:05.119 122.03 91

25 42 Motor Racing Cantabria Roberto RODRÍGUEZ 106 Rallye 16º X 5º Ct1 04:43.669 01:00.741 00:00.271 119.01 91

26 10 Escudería Ordemots Gonzalo CAMPO 2º E 9º Ct4 04:44.360 01:01.432 00:00.691 111.20 91

27 31 By Mojante Rallye Team Juan Manuel LÓPEZ Kadett C 
GT/E 17º X 5º Ct2 04:48.484 01:05.556 00:04.124 113.39 89

28 19 Juan Carlos Albendea Díaz Juan Carlos ALBENDEA V6 Coupé 18º X 9º Ct3 04:49.773 01:06.845 00:01.289 110.34 89

29 33 Automóvil Club del Norte 
Sport Rubén GARCÍA Clio 16v 19º X 6º Ct2 04:54.841 01:11.913 00:05.068 112.94 87

30 41 Escudería Montañesa Iker BILBAO 205 Rallye 20º X 6º Ct1 05:01.062 01:18.134 00:06.221 107.46 86

31 24 Automóvil Club del Norte 
Sport Xabier AMÉZAGA 335 21º X 10º

Ct3 05:03.019 01:20.091 00:01.957 113.39 85

32 40 Turbo Competición Sonia ESCALANTE Corsa GSi 22º X 7º Ct1 05:13.096 01:30.168 00:10.077 104.35 82

33 25 Automóvil Club del Norte 
Sport Xemark IRIONDO 2.5 E36 23º X 11º

Ct3 05:17.226 01:34.298 00:04.130 119.50 81

34 29 Turbo Competición Eduardo NAVARRO 535 24º X 12º
Ct3 05:24.273 01:41.345 00:07.047 115.20 79

Abandonos (5)

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

2 ARJ Motorsport José Ramón FERNÁNDEZ 301 E Ct4 No toma la salida

8 Ribamontán al Mar Motor Iván SOLANA GT 1000 CM Ct4 Avería mecánica

9 Motor Racing Cantabria Miguel Angel VELARDE CM 02 CM Ct4 Avería mecánica

11 C. D. Adal Sport Víctor SOMOZA Sylva E Ct4 No toma la salida

39 C. D. Adal Sport Jairo GÓMEZ 106 Rallye X Ct1 No toma la salida



2 ª S u b i d a  O f i c i a l

P. Nº Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Tiempo D. 
Primero

D. 
Anterior

V. 
Punta

V. 
Media

1 4 Langreo Motor Club Jairo PESQUERA CM 05 Evo 1º CM 1º Ct4 03:39.793 00:00.000 00:00.000 147.69 117

2 3 Nola Sport Juan Antonio CASTILLO S2 2º CM 2º Ct4 03:41.735 00:01.942 00:01.942 146.94 116

3 6 Escudería Montañesa Joseba IRAOLA S2 3º CM 3º Ct4 03:43.177 00:03.384 00:01.442 144.72 116

4 15 Nola Sport Manuel CABO 911 GT3 RS 1º GT 4º Ct4 03:47.293 00:07.500 00:04.116 150.00 114

5 12 AMP Classic Team José Antonio LÓPEZ-
FOMBONA 996 RSR GT3 2º GT 5º Ct4 03:50.764 00:10.971 00:03.471 146.19 112

6 17 C. D. Adal Sport Eugenio MANTECÓN Polo N1 1º X 1º Ct3 03:55.531 00:15.738 00:04.767 141.87 110

7 14 Escudería Contravolante Francisco Javier ESPAÑA Lancer Evo X 
R4 2º X 2º Ct3 03:57.803 00:18.010 00:02.272 135.85 108

8 20 Nola Sport Jonathan CABO Clio Sport 3º X 1º Ct2 04:05.243 00:25.450 00:07.440 131.51 105

9 5 Team Repauto José ALONSO BMW 1º E 6º Ct4 04:08.429 00:28.636 00:03.186 132.72 104

10 16 Team Repauto Juan José ABIA 360 Rallye 3º GT 7º Ct4 04:08.716 00:28.923 00:00.287 122.03 104

11 32 Escudería Montañesa Manuel GARCÍA 11 Turbo 4º X 2º Ct2 04:12.085 00:32.292 00:03.369 129.15 102

12 38 Turbo Competición Víctor Manuel PÉREZ 205 Rallye 5º X 1º Ct1 04:19.546 00:39.753 00:07.461 129.15 99

13 30 RAC Vasco Navarro José Antonio INSAUSTI Kadett Turbo 6º X 3º Ct3 04:25.203 00:45.410 00:05.657 125.22 97

14 21 Cristian L.H. Tribus Rubén VASCO Clio Ragnotti 1º N 3º Ct2 04:26.428 00:46.635 00:01.225 121.52 97

15 36 Escudería Montañesa Aitor ROCHA Saxo VTS 7º X 2º Ct1 04:28.842 00:49.049 00:02.414 133.33 96

16 26 Amigos Competición Imanol SANTIBÁÑEZ 325 E30 8º X 4º Ct3 04:29.863 00:50.070 00:01.021 128.57 96

17 19 Juan Carlos Albendea Díaz Juan Carlos ALBENDEA V6 Coupé 9º X 5º Ct3 04:30.305 00:50.512 00:00.442 118.52 95

18 28 Escudería Montañesa Sergio GUTIÉRREZ 325 i 10º X 6º Ct3 04:30.654 00:50.861 00:00.349 128.00 95

19 34 Automóvil Club del Norte 
Sport Gotzon URRUTIA Kadett GSi 11º X 4º Ct2 04:32.867 00:53.074 00:02.213 122.55 94

20 27 Automóvil Club del Norte 
Sport Eder SANTOS 2.5 E30 12º X 7º Ct3 04:33.015 00:53.222 00:00.148 128.00 94

21 35 C. D. Adal Sport Pedro VECI 106 Rallye 13º X 3º Ct1 04:36.315 00:56.522 00:03.300 122.55 93

22 37 Club Deportivo Peñucas Miguel Angel SÁINZ 106 Rallye 14º X 4º Ct1 04:39.707 00:59.914 00:03.392 122.55 92

23 10 Escudería Ordemots Gonzalo CAMPO 2º E 8º Ct4 04:40.217 01:00.424 00:00.510 109.09 92

24 23 By Mojante Rallye Team Jon Ander GÓMEZ M3 E36 15º X 8º Ct3 04:42.618 01:02.825 00:02.401 120.50 91

25 33 Automóvil Club del Norte 
Sport Rubén GARCÍA Clio 16v 16º X 5º Ct2 04:55.780 01:15.987 00:13.162 111.63 87

26 29 Turbo Competición Eduardo NAVARRO 535 17º X 9º Ct3 04:57.330 01:17.537 00:01.550 113.39 87

27 41 Escudería Montañesa Iker BILBAO 205 Rallye 18º X 5º Ct1 04:58.872 01:19.079 00:01.542 107.06 86

28 25 Automóvil Club del Norte 
Sport Xemark IRIONDO 2.5 E36 19º X 10º

Ct3 05:01.018 01:21.225 00:02.146 125.22 86

29 24 Automóvil Club del Norte 
Sport Xabier AMÉZAGA 335 20º X 11º

Ct3 05:07.051 01:27.258 00:06.033 107.46 84

30 40 Turbo Competición Sonia ESCALANTE Corsa GSi 21º X 6º Ct1 05:10.520 01:30.727 00:03.469 98.97 83

Abandonos (9)

N. Concursante Piloto Vehículo Grupo Clase Comentarios

2 ARJ Motorsport José Ramón FERNÁNDEZ 301 E Ct4 No toma la salida

7 Nola Sport Pedro BUENO CM 02 CM Ct4 Avería mecánica

8 Ribamontán al Mar Motor Iván SOLANA GT 1000 CM Ct4 No toma la salida

9 Motor Racing Cantabria Miguel Angel VELARDE CM 02 CM Ct4 No toma la salida

11 C. D. Adal Sport Víctor SOMOZA Sylva E Ct4 No toma la salida

18 C. D. Adal Sport David ARDIONS Lancer Evo VII X Ct3 Avería mecánica

31 By Mojante Rallye Team Juan Manuel LÓPEZ Kadett C GT/E X Ct2 No toma la salida

39 C. D. Adal Sport Jairo GÓMEZ 106 Rallye X Ct1 No clasificado

42 Motor Racing Cantabria Roberto RODRÍGUEZ 106 Rallye X Ct1 No toma la salida
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